公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

山东登海种业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司投资成立了登海迪兴和登海辽河两个控股子公司，详见2015年4月21日巨潮资讯网上披露的《关于投资设

立子公司的公告》；

2、报告期内，公司以总价款500万元人民币收购莱州华玉种业有限公司持有的山东登海华玉种业有限公司16.67%的股权，

交易完成后公司持有登海华玉 67.67%股权，详见2015年4月21日巨潮资讯网上披露的《关于收购控股子公司部分股权的公

告》；

3、报告期内，公司向自然人吕楠转让全资子公司北京登海种业有限公司49%的股权，转让后公司持股比例降为51%；

4、报告期内，公司自主研发的玉米新品种“登海685”通过国家品审会初审，详见2015年6月19日巨潮资讯网上披露的《关于

新品种通过国家品审会初审的公告》。“登海 605”通过甘肃省和宁厦回族自治区审定。“登海618”7月份通过安徽省引种初

审。详见2015年7月11日巨潮资讯网上披露的《关于公司主推玉米新品种通过审定和引种初审的公告》；

5、报告期内，公司注销了山东登海种业股份有限公司北京办事处；

6、报告期内，公司与中玉金标记（北京）生物技术股份有限公司签署《全面战略合作框架协议》；

7、2015年7月9日，公司披露了《山东登海种业股份有限公司关于公司实际控制人增持公司股份计划的公告》。截至2015年7

月21日，公司实际控制人李登海先生自筹资金500.2746万元，通过深圳证券交易所证券交易系统竞价交易方式累计增持公司

股份 286,200 股，占公司已发行总股份的0.03%。本次增持后李登海个人直接持有公司股份64,350,200股，占公司已发行总

股本的7.31 %。2015年7月21日本次增持计划完成。

山东登海种业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,455,143 0.70%  3,437,200 245,514  3,682,714 6,137,857 0.70%

3、其他内资持股 2,455,143 0.70%  3,437,200 245,514  3,682,714 6,137,857 0.70%

   境内自然人持股 2,455,143 0.70%  3,437,200 245,514  3,682,714 6,137,857 0.70%

二、无限售条件股份 349,544,857 99.30%  489,362,800 34,954,486  524,317,286 873,862,143 99.30%

1、人民币普通股 349,544,857 99.30%  489,362,800 34,954,486  524,317,286 873,862,143 99.30%

三、股份总数 352,000,000 100.00%  492,800,000 35,200,000 0 528,000,000 880,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施2014年度利润分配方案：根据2014年度股东大会决议，公司以2014年12月31日的总股本35200万股

为基数，向全体股东每10股派发现金红利3.5元(含税)，送红股14股(含税)，以资本公积金向全体股东每10股转增1股。共计

送(转)股528,000,000股，实际分配利润616,000,000元。2015年6月4日，公司在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

发布了《山东登海种业股份有限公司2014年年度权益分派实施公告》，并于2015年6月10日实施完毕。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年度利润分配预案经2015年4月19日召开的第五届董事会第十次会议审议通过。2015 年 4 月 28 日，公司董事会收

到了控股股东莱州市农业科学院提交的《莱州市农业科学院关于提请山东登海种业股份有限公司 2014 年度股东大会增加利

润分配临时提案的函》。公司于2015年4月30日，在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网发布了《山东登海种业股

份有限公司关于增加2014年度股东大会临时提案暨召开2014年度股东大会补充通知的公告》。经2015 年 5 月 12 日召开的

公司2014年度股东大会审议，通过了《关于 2014 年度利润分配的临时提案》。

股份变动的过户情况